
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

大津（６）土壌汚染
対策工事

滋賀県大津市

令和6年7月4日～令
和7年8月31日

土木一式

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月3日

(株)桑原組

滋賀県高島市安曇川
西万木９２６番地

4160001012347

一般競争入札
（総合評価方式
施工体制確認

型）

259,228,982円 246,180,000円 94.9%

近畿中部防衛局管内
（６）建設副産物受
入施設調査
 
大阪府、京都府、兵
庫県、奈良県、滋賀
県、和歌山県、富山
県、石川県、愛知
県、岐阜県、三重県

令和6年7月6日～令
和6年10月31日

副産物の受入施設及
び受入単価の調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月5日

（株）ニュージェッ
ク

大阪市北区本庄東二
丁目３番２０号

2120001086883 一般競争入札 16,453,928円 14,850,000円 90.2%

今津外（６）土質調
査

滋賀県高島市、大津
市、京都府京都市、
福知山市、京丹後市

令和6年7月11日～令
和7年6月30日
ただし、今津駐屯
地、大津駐屯地、桂
駐屯地及び福知山駐
屯地は令和6年10月
31日まで

支出負担行為担当
官 代理
近畿中部防衛局次
長 脇坂　真一

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月10日

（株）増田地質工業

香川県高松市宮脇町
１丁目１８番２３号

4470001003777 一般競争入札 18,071,523円 14,047,000円 77.7%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

千僧外（６）土質調
査

兵庫県伊丹市、川西
市、姫路市

令和6年7月10日～令
和6年10月31日

土質調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月9日

（株）増田地質工業

香川県高松市宮脇町
１丁目１８番２３号

4470001003777 一般競争入札 15,376,394円 12,089,000円 78.6%

舞鶴（６）倉庫新設
土木工事

京都府舞鶴市

令和6年7月10日～令
和7年3月15日

土木一式

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月9日

（株）渋谷組

京都府綾部市岡安町
大道１１－１

6130001041768

一般競争入札
（総合評価方式
施工体制確認

型）

99,755,520円 97,313,700円 97.5%

千僧外（６）倉庫新
設等建築設計

兵庫県伊丹市、川西
市

令和6年7月12日～令
和7年6月30日

建築設計

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月11日

（株）建綜研

大阪市北区大淀中１
丁目８番５号

3120001063543

一般競争入札
（履行確実性総
合評価落札方

式）

34,920,740円 34,650,000円 99.2%

姫路外（６）土壌等
調査検討

兵庫県姫路市、小野
市

令和6年7月11日～令
和7年3月15日
ただし、姫路駐屯地
および青野原駐屯地
（宿舎）測量・土質
調査は令和6年10月
31日まで

支出負担行為担当
官 代理
近畿中部防衛局次
長 脇坂　真一

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月10日

いであ(株)　大阪支
社

大阪市住之江区南港
北一丁目２４番２２
号

7010901005494

一般競争入札
（履行確実性総
合評価落札方

式）

50,433,469円 42,900,000円 85.0%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

笠取山外（６）測量
等調査

三重県津市、伊勢
市、愛知県名古屋
市、小牧市、春日井
市

令和6年7月24日～令
和6年10月31日

測量調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月23日

(株)テイコク

岐阜県岐阜市橋本町
二丁目８番地

7200001003487 一般競争入札 17,912,901円 14,520,000円 81.0%

岐阜外（６）土質調
査

岐阜県各務原市、愛
知県小牧市、春日井
市、三重県伊勢市、
津市

令和6年7月23日～令
和6年10月31日

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月22日

大和探査技術(株)
大阪支店

大阪府吹田市垂水町
三丁目１３番１３号

8010601025692 一般競争入札 27,350,172円 21,406,000円 78.2%

千僧外（６）倉庫新
設等設備設計

兵庫県伊丹市、川西
市、大阪府八尾市、
兵庫県神戸市

令和6年7月30日～令
和7年6月30日
ただし、伊丹駐屯地
（局舎改修）、伊丹
駐屯地（通信線路改
修）及び阪神基地は
令和7年1月31日ま
で、千僧地区（宿
舎）は令和7年3月15
日まで

設備設計

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月29日

(株)中之島設計

大阪府大阪市北区菅
原町１１番１０号

9120001125701

一般競争入札
（履行確実性総
合評価落札方

式）

37,521,891円 37,070,000円 98.7%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

姫路外（６）教習場
新設等土木設計

兵庫県姫路市、伊丹
市、川西市、小野
市、京都府宇治市

令和6年7月23日～令
和7年6月30日
ただし、千僧駐屯地
（宿舎）、青野原駐
屯地（宿舎）及び大
久保駐屯地（宿舎）
については令和7年3
月15日まで

土木設計

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月22日

(株)吹上技術コンサ
ルタント

京都市下京区四条通
室町東入函谷鉾町１
０１番地

9130001008616

一般競争入札
（履行確実性総
合評価落札方

式）

40,541,878円 34,100,000円 84.1%

舞鶴（６）測量等調
査

京都府舞鶴市

令和6年7月24日～令
和7年6月30日
ただし、舞鶴基地
（宿舎）は令和6年
10月31日まで

測量調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月23日

(株)セリオス

大阪府大阪市中央区
瓦町２-４-１０

7120001082688 一般競争入札 7,092,008円 5,599,000円 78.9%

岐阜（６）測量等調
査

岐阜県各務原市

令和6年7月25日～令
和6年10月31日

測量調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月24日

(株)八光開発コンサ
ルタント

宮崎県都城市都北町
５５１１番地２

6350001008209 一般競争入札 26,093,576円 22,000,000円 84.3%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

経ヶ岬（６）土質等
調査

京都府京丹後市

令和6年7月25日～令
和7月6月30日
ただし、通信管路整
備については令和6
年10月31日まで

土質調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月24日

日本工営(株)大阪支
店

大阪府大阪市北区西
天満１－２－５

2010001016851 一般競争入札 58,792,830円 46,288,000円 78.7%

小松（６）測量等調
査

石川県小松市

令和6年7月25日～令
和6年10月31日

測量調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月24日

林測量技術コンサル
タント(株)

大阪府茨木市五十鈴
町５番３５号

5120901013505 一般競争入札 5,526,151円 4,444,000円 80.4%

奈良外（６）測量等
調査

奈良県奈良市、大和
郡山市、和歌山県東
牟婁郡串本町

令和6年7月30日～令
和7年6月30日
ただし、奈良基地
（宿舎）及び串本分
屯基地（宿舎）につ
いては令和6年10月
31日まで

測量調査

支出負担行為担当
官
近畿中部防衛局長
池田　眞人

大阪市中央区大手
前４－１－６７

令和6年7月29日

基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)関西支社

大阪府吹田市豊津町
１２－３２

2010601036670 一般競争入札 17,168,993円 13,750,000円 80.0%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


